
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA
 

Deliberazione del Presidente
 

Prot. N. 5
 

      Il  giorno  13  maggio  2014  il  dr  Giuseppe  Pupillo,  in  qualità  di  Presidente  dell’Istituzione 
“Biblioteca civica Bertoliana”,  con l’assistenza del Direttore dr Giorgio Lotto,  ha deliberato sul 
seguente

 

OGGETTO:  realizzazione  di  un’esposizione  di  manoscritti,  libri  antichi  e  incisioni  della 
Bertoliana,  di  libri  miniati  dal  signor  Ivano  Ziggiotti  e  di  opere  artistiche 
dell’Associazione Artisti Arte Sacra (AXA), dal 22 maggio al 13 giugno 2014 per la 
X edizione del Festivalbiblico 2014.

 

Premesso che:

·         la  Biblioteca civica  Bertoliana  ha  dato  il  proprio  contributo  in  varie  edizioni  del 
FestivalBiblico organizzando e allestendo esposizioni con il  proprio materiale documentario 
nelle proprie sedi ed entrando in quel circuito di eventi che l’iniziativa pubblicizzava attirando 
il favore del pubblico;

 

·         Bertoliana potrebbe utilizzare i propri manoscritti, libri antichi e incisioni dei secoli XII-XIX 
secoli per sviluppare il tema previsto per la X edizione del Festivalbiblico che è “La parola 
luogo d’incontro tra Dio e l’uomo”;

 

·         si  sono affiancate  alla  Bertoliana  le  seguenti  collaborazioni:  da  una  parte  l’Associazione 
Artisti Arte Sacra (AXA) con la proposta di esporre libri d’artista e installazioni, dall’altra del  
signor Ivano Ziggiotti con il prestito gratuito di libri miniati dallo stesso;

 

·         l’esposizione potrebbe essere allestita in Palazzo Cordellina nelle sale del piano terra dal 22 
maggio al 13 giugno 2014 dalle ore 10 alle 18.00, lunedì escluso;

 

·         le spese per l’iniziativa sarebbero così distinte:

 



Spese per la pubblicità:

 

acquisto di 50 brochure a circa 5 euro (da 
confermare)

250,00 € 

vela pubblicitaria esterna Stocchiero 73,20 € 

pannelli 5+1 introduttivo 120,00 €

pannelli 1 in forex per ms. 68 30,00 €

pannello credits 100,00 €

Progetto grafico a cura di AxA a cura di AXA

 

Spese per le pulizie:

 

Pulizie di fondo n. 1 interventi (esclusa 
caffetteria)

231,80 € iva incl.

Pulizie ordinarie n. 4 interventi (esclusa 
caffetteria)

244,00 €  iva incl.

Pulizie di fondo e ordinarie caffetteria a cura di AxA

Pulizie (androne, reception, porticato, 

bagni) n. 12 interventi

219,60 €  iva incl.

 

 

Personale Auser per sorveglianza

 

19 gg per 152 ore di apertura

di cui 52 coperte da dipendente pubblico

 

Auser: 100 + 12,5 x aperture/chiusure palazzo 
per un totale di 112,50 ore

900,00 

 



Movimentazione materiale

 

Cooperativa Apothema 1.830,00 € iva incl

 

Tinteggiatura pannelli 

 

tinteggiatura pannelli caffetteria a cura di AXA

 

·         il totale delle spese a carico della Bertoliana sarebbero di  € 3.998,60;

 

·         il contributo del FestivalBiblico, Associazione AXA per l’esposizione sarà di 450,00 Euro.

 

Tutto ciò premesso,

 

Visto l’art. 13, c. 2 del Regolamento dell’Istituzione (delibera del consiglio comunale n.143 
del 9.12.93) che permette al Presidente di adottare i provvedimenti di competenza del Consiglio di 
Amministrazione  nei  casi  di  particolare  urgenza,  sottoponendoli  all’approvazione  del  Consiglio 
medesimo nella prima seduta successiva al  provvedimento e,  comunque, non oltre trenta giorni 
dall’adozione del provvedimento stesso;

 

            Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.  
267), che vengono integralmente trascritti e inseriti nella presente deliberazione come segue:

 

“Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica”

Addì 13.05.2014  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

 

 

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì 13.05.2014  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

 

            Il  Presidente,  fatta  riserva  di  sottoporre  il  presente  provvedimento,  preso  d’urgenza,  a 
ratifica da parte del Consiglio di amministrazione dell’Istituzione nella sua prossima seduta 

  

D E L I B E R A

 

1        di approvare la collaborazione con l’Associazione Artisti Arte Sacra e il signor Ivano 



Ziggiotti per la realizzazione dell’esposizione per la X edizione del FestivalBiblico “La 
parola luogo d’incontro tra Dio e l’uomo”;

 

2        di garantire la copertura delle spese di € 3.998,60 al cap. 05021.03.170100 – “Progetti 
di valorizzazione di autori e fondi documentali vicentini” del Bilancio pluriennale 2013-
2015;

 

3        di dare incarico al Direttore di realizzare anche attraverso apposite determinazioni le 
iniziative programmate per la manifestazione in oggetto;

 

4        di  sottoporre  il  presente  provvedimento  a  ratifica  da  parte  del  Consiglio  di 

Amministrazione nella sua prossima seduta.

                                                               

            Letto, confermato e sottoscritto.

 

 

IL DIRETTORE                                                                       IL PRESIDENTE

            (dr Giorgio Lotto)                                                                   (dr Giuseppe Pupillo)

 

 

 

 

Vicenza, 13.05.2014 

 

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 

Addì, 13.05.2014  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO _______________________

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì, 13.05.2014  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO ___________________


